
ESCOLA DE APRENDIZAGEM 2019 

 

Lista dos alunos veteranos já matriculados para o ano de 2019 

                                          BALÉ BÁSICO II 3ª E 5ª 18h45min ÀS 19h45min 
 
   

ANA LUIZA CAPANEMA NERY 

BIANCA ARBEX VIEGAS 

BRUNA ARBEX VIEGAS 

CAROLINA SHICHEN JI 

HELENA SOARES DE SENNA LACERDA 

JÚLIA RIBEIRO AMARAL 

LUÍSA CARDOSO DE ROSA 

MARIA CLARA VAZ DEZ MELLO VASCONCELLOS 

PAULA CARNEIRO BAÊTA 

RAFAELA DAVID JORGE RODRIGUES 

SOPHIA FARIA DE OLIVEIRA LIMA  

 

 

BALÉ BÁSICO III 3ª E 5ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

BÁRBARA BASSI TARANTO GOULART 

BÁRBARA TAVARES GRECO 

GIOVANA QUADROS SOARES DE FREITAS 

JULIA NICOLIELLO ALBUQUERQUE 

VALENTINA CHAMON SIATTI 

 

BALÉ BÁSICO IV 2ª E 4ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ANA FLAVIA CUNHA OLIVEIRA 

ANA JÚLIA DUARTE BICALHO 

GABRIELA CAMARÃO NASCIMENTO 

LETÍCIA GUIMARÃES MARANHÃO 

LUÍSA AQUINO RIBEIRO 

MARCELLA PARREIRAS FRANÇA 

MARIA DOS SANTOS CARONE 

MARIA EDUARDA SEBASTIÃO NOGUEIRA BRAGA 

OLÍVIA TAVARES DA COSTA SANTOS 

RAQUEL CALDEIRA BRANT MITRE ALVIM 

 

BALÉ BÁSICO V 2ª E 4ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ANNA JÚLIA SEBASTIÃO NOGUEIRA BRAGA 

GABRIELA BATISTA LIMA 

 



BASQUETE 4ª E 6ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ADRIANO VARGAS GONÇALVES 

ANDRÉ MARIGO GRANDINETTI 

AUGUSTO BALAGUER ABRAMO MENDES 

BERNARDO COSTA SCHETTINO 

FELIPE FLEURY BARCELLOS CEOLIN DE OLIVEIRA 

GABRIEL PETRACONI LINS 

GUILHERME ABRANTES ABRAS 

GUILHERME MARIGO GRANDINETTI 

GUSTAVO FREIRE DE SALVO 

HENRIQUE ABRANTES ABRAS 

JOAO VITOR COSTA SCHETTINO 

JUSCELINO TEIXEIRA BARBOSA NETO 

LUCAS GARCIA CARVALHO DE ARAUJO SILVA 

PEDRO CASTELO BRANCO DE A SAVERNINI 

PEDRO FERRARI CARAM NASCIF 

 

FUTEBOL SOCIETY MASCULINO 2ª E 4ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ARTHUR PEIXOTO MALTA 

ARTUR GUIMARÃES BOLIVAR MALACHIAS 

JOÃO GABRIEL COSTA CARVALHO 

JOÃO PAULO GONTIJO TERRA 

JOÃO PEDRO DE BARROS WALLER 

JOÃO VIEIRA MATIAS 

LUCAS TAVARES PAES DINIZ 

LUIZ GUSTAVO RIOS LELLIS 

MARCOS VINICIUS SOUSA OLIVEIRA 

MATEUS SOBREIRA REIS 

PEDRO SOARES DE SENNA LACERDA 

RAFAEL NUNES VIANA DE PAULA 

 

FUTEBOL SOCIETY MASCULINO 3ª E 5ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

FABIO FERREIRA DE CARVALHO PRATES 

FRANCISCO LOUZADA VIEIRA 

GUSTAVO TÔRRES HENRIQUES 

JOÃO MIGUEL COSTA GOULART 

LUCAS CAMPOS HORTMANN 

LUCAS GARCIA CARVALHO DE ARAUJO SILVA 

LUIZ GUSTAVO RIOS LELLIS 

MIGUEL CHEIB DELFINO 

RAFAEL PALHARES BITTENCOURT KAYSER 

VINÍCIUS CAIRES AFONSO DA SILVA 

 



FUTSAL FEMININO 2ª E 4ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

LARA RIBEIRO DE CASTRO JOSÉ 

MARIA VICTÓRIA MARQUES DE OLIVEIRA 

SOPHIA PENIDO VIGLIONI 

 

FUTSAL MASCULINO 2ª E 4ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ANTONIO HENRIQUE DE ALMEIDA MATOS 

EDUARDO DINIZ JARDIM 

HENRIQUE BORGES DE OLIVEIRA RIBEIRO 

JOÃO  GABRIEL PIMENTEL DE  ALMEIDA 

 

FUTSAL MASCULINO 2ª E 4ª 18h45min ÀS 19h45min 

 

EDUARDO LAGE MATTOS TOMICH 

EUGÊNIO HENRIQUE D´VALE SOUTO MAIOR 
FILIZZOLA 

GABRIEL QUEIROZ DE FIGUEIREDO 

LUCAS PELLI TEIXEIRA 

LUIZ FELIPE CABANELLAS BICALHO 

MANUEL BOTELHO MADSEN 

MARCOS JOGAIB JARDIM ALMEIDA 

PEDRO NAVES FRANÇA 

RAFAEL BOTELHO MONTEIRO PARREIRAS 

 

FUTSAL MASCULINO 3ª E 5ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ARTHUR BARRETO STEHLING 

FABIO FERREIRA DE CARVALHO PRATES 

JOÃO GABRIEL PIMENTEL DE ALMEIDA 

RAFAEL CORREIA DE OLIVEIRA 

URBANO VECCHI GOMES GONTIJO FERRAZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FUTSAL MASCULINO 3ª E 5ª 18h45min ÀS 19h45min 

 

ARTHUR FORTES LIMA RIBAS 

ARTHUR TORRES DE FARIA 

CRISTIANO DAVID JORGE RODRIGUES 

EDUARDO MENDONÇA CASTRO 

EDUARDO PORTO BOAVENTURA GONTIJO 

FRANCISCO JUNQUEIRA FORTES LESSA 

GUILHERME SALOMÃO RAMOS COELHO 

GUSTAVO CAMPOMIZZI CORDEIRO 

HENRIQUE BECATTINI DIAS CORREA 

HENRIQUE DE PAULA DA ROCHA 

HENRIQUE JACQUES E JAQUES 

LUCAS BECKER GARCIA FONSECA 

LUIZ AUGSUTO DA CUNHA PEREIRA PAULINO 

PAULO MONTEIRO LOPES NETO 

PEDRO ZWETSCH BRASIL 

RAFAEL DE ALMEIDA COSTA DOS ANJOS 

RODRIGO AUGUSTO SEBASTIÃO NOGUEIRA 
BRAGA 

 

 

FUTSAL MASCULINO 3ª E 6ª 18h45min ÀS 19h45min 

 

HENRIQUE COSTA MELLO OLIVEIRA 

JOÃO VICTOR DE ARAUJO SOUZA LIMA 

PEDRO DE ARAÚJO FRATTARI 

PEDRO VIANA MUNIZ 

 

HANDEBOL 3ª E 5ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ARTUR GUIMARÃES BOLIVAR MALACHIAS 

GABRIELA CAMARÃO NASCIMENTO 

GIOVANA JARDIM LIMA 

LARA LOPES SOARES 

MARIA EDUARDA SEBASTIÃO NOGUEIRA BRAGA 

MARIANA BRAGA MAGALHAES ABREU 

MARIANA RODRIGUES VALÉRIO CARVALHO 

 

INICIAÇÃO ESPORTIVA 2ª E 4ª 18h45min ÀS 19h45min 

 

BERNARDO GALUPO DE PAULA PENNA 

CAROLINA SHICHEN JI 

CATARINA BALSAMÃO AMORIM MARTINS 

HELENA GIOVANINI CARVALHO 

 



JUDÔ 2ª E 4ª 12h30min ÀS 13h30min 

JOÃO  GABRIEL PIMENTEL DE  ALMEIDA 

MIGUEL RAPOSO PEREIRA 

MOISES FREITAS LIMA 

PEDRO MATIAS CARNEIRO 

 

JUDÔ 2ª E 4ª 18h45min ÀS 19h45min 

 

BERNARDO BORGES E SOUZA VACONCELLOS 

GUILHERME PARREIRAS FRANÇA 

ISADORA UNDA PEREIRA DA SILVA 

PEDRO VIANA MUNIZ 

RAFAEL DE ALMEIDA COSTA DOS ANJOS 

RODRIGO AUGUSTO SEBASTIÃO NOGUEIRA 
BRAGA 

 

JUDÔ 3ª E 5ª 12h30min ÀS 13h30min 

 

ANDRÉ MARIGO GRANDINETTI 

ANNA JÚLIA SEBASTIÃO NOGUEIRA BRAGA 

BERNARDO COSTA SCHETTINO 

DIEGO CONSALTER ABRANTES 

GUILHERME MARIGO GRANDINETTI 

JOAO VITOR COSTA SCHETTINO 

JUSCELINO TEIXEIRA BARBOSA NETO 

LARA RIBEIRO DE CASTRO JOSÉ 

LUCCA ALMADA GUIMARÃES 

MIGUEL ROIZENBRUCH SILVA 

PEDRO FERRARI CARAM NASCIF 

 

JUDÔ 3ª E 5ª 18h45 ÀS19h45min 

 

FELIPE BRAGA CANCADO COSTA 

ISADORA UNDA PEREIRA DA SILVA 

LEONARDO CININI MOREIRA 

PEDRO NAVES FRANÇA 

 

MUSICALIZAÇÃO 3ª E 5ª 18h45min ÀS 19h45min  

 

GABRIEL QUEIROZ DE FIGUEIREDO 

JULIA CARREIRA VIEIRA DE SOUSA CABRAL 

LUCAS PELLI TEIXEIRA 

MANUEL BOTELHO MADSEN 

MARCOS JOGAIB JARDIM ALMEIDA 

 



TEATRO 2ª E 4ª 12h30min ÀS13h30min 

 

BEATRIZ CARNEIRO SANTOS 

GABRIEL OLIVEIRA BARLETTA GOMES 

JULIA RIGHI PEDROSA GUIMARAES 

LIZ DE MENEZES JANOT PACHECO 

MARIA CLARA CORREIA DE OLIVEIRA 

MARIANA BRAGA MAGALHAES ABREU 

 

VOLEIBOL- 3ª E 5ª FEIRA 12h30min ÀS 13h30min 

 

BIANCA LIMA BRETTAS 

ISABELA OLIVEIRA BRANDÃO JUNQUEIRA 

VICTORIA FARIA PAMPLONA 

 


